ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

ОТ 30. <2. 202^ №
г. Шуя

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
на 2026-2028гг. муниципальному учреждению культуры «Шуйский

историко-художественный и мемориальный музей имени М.В.Фрунзе»
городского округа Шуя

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от
06.10.2023 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина
России от 31.08.2018 №186н, постановлением Администрации городского
округа Шуя от 25.12.2019 №1541 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
бюджетных и автономных учреждений городского округа Шуя»,
руководствуясь Уставом городского округа Шуя, Администрация
городского округа Шуя постановляет:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2026-
2028гг. муниципальному бюджетному учреждению «Шуйский историко­
художественный и мемориальный музей имени М.В.Фрунзе» городского
округа Шуя согласно приложения к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа Шуя по социальным
вопросам.

Глава городского округа Шуя В.И. Оврашко

Уточненный план финансово-хозяйственной деятельности
(на 20 26\ н плановый период 20 27 и 20 28 годов )

эт" 30 " декабря 20 25 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя Отдел культуры Администрации городского округа Шуя

Учреждение Муниципальное учреждение культуры "Шуйский историко-художественный и мемориальный музей имени М.В.Фрунзе" городского округа Шуя
Единица измерения: руб.

Дата

Коды

30.12.2025

по Сводному реестру 243Ц3607

глава по БК

по Сводному реестру

ИНН 3706007807

КПП 370601001

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной
классификации

Российской
Федерации 3

Аналити-чсский код4

Сумма

на 20 26 г.
текущий финансовый год

на 20 27 г.
первый год планового

на 20.28___ г.
второй год планового

за пределами планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 169 581,31 0,00 0,00

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X 0,00 0,00 0,00

Доходы, всего: 1000 100 14 224 333,10 7 715 139,41 7 715 139,41

доходы от собственности, всего 1100 120 0,00

в том числе:

1110

0801 0000000000 120 121.

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 131 14 072 556,40 7 715 139,41 7 715 139,41

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
(муниципального) 'задания за счет средств бюджета публично-правового
образования, создавшего учреждение 1210 130 080103201К0280 130 131.

13 072 556,40 6 715 139,41 6 715 139,41

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
(муниципального) задания за счет средств бюджета областного бюджета 1210 130

0,00 0,00 0,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового
образования, создавшего учрсждсннс(софинансированис) 1210 130

0,00 0,00 0,00

ft
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет
средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинскою страхования 1220 130

от приносящей доход деятельности 1230
130

0801 0000000000 130 131. 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Доходы от компенсаций затрат 1240

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140

в том числе

1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 151 776,70

в том числе:

целевые субсидии 1410 150

0801 03102К0321 150 152
16 616,70

в том числе:

целевые субсидии 1410 150

0801 03102К0294 150 152
135 160,00

субсидии на осуществление капитальный вложений 1420 150

безвозмездные денежные поступления от физических и юридических лиц 1430 150 0801 0000000000 150 155

прочие доходы, всего 1500 180

доходы от операций с активами .всего

1600 X

доходы от операций с активами ,всего 1610 400

доходы от операций с финансовыми активами. Всего 1900 600

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской •задолженности
прошлых лет 1981 510

Увеличение остатков денежных средств за счет возмещения расходов прошлых лет 1982 510

00000000000000000 510

Расходы, всего 2000 X 200 14 393 914,41 7 715 139,41 7 715 139,41

на выплаты персоналу, всего 2100 X 210 11 769 048,64 6 175 695,63 6 175 695,63 X

в том числс.оплата труда 2110 111 211 9 053 703,43 ' 4 739 244,03 4 739 244,03 X

в том чнслс:оплата труда 2110 111 080103201К0280 111 211. 8 723 990,77 4 489 244,03 4 489 244,03 X

в том числс:оплата труда 2110 111 08010000000000 111 211 39 712,66

в том числс:оплата труда 2110 111 X

в том числс:оплата труда 2110 111 080103201К280 111 266 40 000,00 0,00 0,00 X

в том чнслс:оплата труда 2110 111 08010000000000 111 211 X

в том чнслс:оплата труда 2110 111 08010000000000 111 211 250 000,00 250 000,00 250 000,00 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112
08010000000000 112 226 4 000,00 4 000,00 4 000,00

X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2130 112
80100000000000 112 212 1 200,00 1 200,00 1 200,00

X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119

213 2 710 145,21 1 431 251,60 1 431 251,60
X

в том чнслс:на выплаты по оплате труда 2141 119 080103201K0280 119 213 2 634 645,21 1 355 751,60 1 355 751,60 X

в том числс:на выплаты по оплате труда 2141 119 X
в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119 X

в том чнелегна выплаты по оплате труда 2141 119 08010000000000 119 213 75 500,00 75 500,00 75 500,00 X

на иные выплаты работникам 2141 112 080I03201K280 112 212 0,00 0,00 0,00 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные
звания С 2150 131 X

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2160 134 X

ft

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850
290 71 049,00 89 504,00 89 504,00 X

из них:
налог на имущество организации и земельный налог 2310 851 080103201К0280 851 291 61 049,00 84 504,00 84 504,00 X
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853
0801000U000000 853 292 10 000,00 5 000.00 5 000,00 X

расходы па закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X
220 2 553 816,77 1 449 939,78 1 449 939,78

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 2620 242

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 2630 243

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220 1 823 398,98 683 982,64 683 982,64

•закупка энергетических ресурсов, всего 2660 247 220 730 417,79 765 957,14 765 957,14

прочие расходы: 2661

услуги связи 2641 244 080103201К0280 244 221 617 567,71 0,00 0,00

услуги связи 2641 244 08010000000000 244 221 2 000,00 0,00 0,00

тран портные расходы 2642 244 08010000000000 244 222 20 000,00 25 000,00 25 000,00

коммунальные услуги 2643 244 080103201К0280 244 223 21 870,01 19 682,64 19 682,64

коммунальные услуги 2643 244 08010000000000 244 223 6 000,00 0,00 0,00

работы, услуги по содержанию имущества 2644 244 080103201К0280 244 225 144 414,70 0,00 0,00

работы, услуги по содержанию имущества 2644 244 08010000000000 244 225 35 000,00 30 000,00 30 000,00

работы, услуги по содержанию имущества 2644 244 О8О1О32О2КО321 244 225 16 616,70 0,00 0,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 2645 244 08010000000000 244 349 10 500,00 20 000,00 20 000,00

прочие работы, услуги 2647 244 080103201К0280 244 226 133 392,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги 2648 2-1-1 08010000000000 244 226 506 171,55 489 300,00 489 300,00

прочие работы, услуги 2649 244 0801хххххххххх 244 226 0,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов 26450 244 08010000000000 244 346 90 000,00 100 000,00 100 000,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов 2651 2-1-1 080103201К0280 244 346 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости основных средств 2652 244 08010000000000 244 310 84 706,31 0,00 0,00

увеличение стоимости основных средств 2653 244 080103202К0294 244 310 135 160,00

Коммунальные расходы 2660 247 08010320IK0280 247 223 730 417,79 765 957,14 765 957,14

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности,
всего 2700 400

приобретение объектов недвижимого имущества государственными
(муниципальными) учреждениями 2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества
государственными (муниципальными) учреждениями 2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X

налог на прибыль ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X

Прочие выплаты, всего 4000 X X

возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год
начала закупки

Сумма

па 20 26____ г.
(текущий финансовый год)

на 20 27 г.
(первый год планового

на 20 28 ।.
(второй год планового

за пределами
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 2 553 816,77 1 449 939,78 1 449 939,78

1.1

------В IU1H чиили. ............... ' ■ ■ -----

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего
финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля
2013 г. № 44-ФЗ "0 контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 26100 X 0,00

1.2

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26200 X

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего
финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и
Федерального закона № 223-ФЗ 26300 х 218 000,00 0,00 0,00

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26400 X 2 335 816,77 1 449 939,78 1 449 939,78

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение
выполнения государственного (муниципального) задания 26410 X 1 647 662,21 785 639,78 785 639,78

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 1 647 662,21 785 639,78 785 639,78

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 16 616,70 0,00 0,00

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 16 616,70 0,00 0,00

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X

1.4.3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных
вложений 26430 X

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442 х

1.4.5

С

за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 795 961,15 664 300,00 664 300,00

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 795 961,15 664 300,00 664 300,00

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 х

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по
соответствующему году закупки 26500 X 2 335 816,77 1 449 939,78 1 449 939,78

в том числе по году начала закупки: 26510

2026 2 335 816,77

2027 1 449 939,78

2028 1 449 939,78

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по 26600 х

в том числе по году начала закупки:

26610

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо учрежде кЗкго4^тЬр
(доАжносхь) -11 ‘ ‘ ~ -(ijtfonHCb) \

\ /, МЕМОР/А- -Hn'/ :
Исполнитель Глав! fa ^(бухгалтер- ,.мН»'А. Ильенко

(дблжис^тЧ) А, (фамилия, щшциЯлм/

"30" декабря #25 г.

ЧдО.В. Бояркова
(расшифровка подписи)

х

3-86-16
ЦУ (тслс(]к>н)

с